
 

上尾市医師会整形外科医会『学術講演会』のご案内 
謹啓 

  厳寒の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて、この度下記の通り、上尾市医師会整形外科医会学術講演会を開催する運びとなりました。 

尚、会員でない先生方の御参加もお待ちしておりますので、万障お繰り合わせの上、 

ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

                                           謹白 

記 

    日 時 ： 平成 20 年 3 月 26 日（水）  19:15 から 

    会 場 ： 大宮ソニックシティ 9F 906 

          埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 ソニックシティビル 9F 

            （JR 大宮駅西口下車徒歩約 3分）  

 

製品紹介    19:15～ 

 経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤｢ロキソニンパップ｣    第一三共株式会社 

特別講演Ⅰ  19:30～ 

座長：北本整形外科医院     院長        柴田 輝明先生 

『変形性関節症へのロキソプロフェンナトリウム貼付剤の有用性と治療効果』 

演者：今村整形外科医院 院長 今村 恵一郎先生 

特別講演Ⅱ  19:45～ 

座 長：たまき整形外科内科 院長 玉城 吉郎先生 

『五十肩周辺疾患』 

演者：東北大学大学院医学系研究科医科学専攻 外科病態学講座 整形外科学分野 

教授 井樋 栄二 先生 

 

※講演後、情報交換会を開催致します。 

※当研修講演会は日本整形外科学会教育研修会として認定され、認定医資格継続の為受講証明書を

発行致します。今回取得出来る分野は下記のどちらかになります（認定料：1,000 円）。 

  専門医資格継続単位受講必須分野として 

   ｢［ 9］ 肩甲帯・肩・肘関節疾患｣ 

   ｢［13］  リハビリテーション    ｣ 

※当研修講演会は日本医師会生涯教育講座に認定されております。 

  

 

 

共催 上尾市医師会整形外科医会 

第一三共株式会社 

後援         上尾市医師会 

埼玉県整形外科医会 

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

なお、ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


